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Förvaltningens förslag till beslut 

1. RSMH´s lokalförening Carpe Diem för Östermalm-Lidingö 

beviljas bidrag med 37 000 kronor för 2016.  

2. RSMH anmodas att inkomma med begärda kompletteringar 

inför utbetalning av föreningsbidraget 

 

 

 

 

Christina Klang Jan Rönnberg 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 

RSMH´s lokalförening Carpe Diem Östermalm-Lidingö har ansökt 

om ett föreningsbidrag om 50 000 kronor för år 2016. Föreningen 

har sedan år 2000 erhållit föreningsbidrag från förvaltningen, år 

2015 beviljades föreningen 37 000 kronor. Föreningen har 47 

medlemmar och erbjuder bland annat café, bok- och studiecirklar i 

förvaltningens lokal på Oxenstiernas gata 31. Förvaltningens förslag 

är att lokalföreningen ska beviljas ett bidrag om 37 000 kronor för 

år 2016 men föreningen uppmanas att inkomma med 

kompletterande uppgifter inför utbetalningen. 
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Bakgrund 

Syftet med föreningsbidrag är att stödja och stimulera 

stadsdelsområdets invånare att i organiserade former engagera sig i 

exempelvis frivilligt socialt – och/eller kulturellt arbete. 

Verksamheter som erhåller föreningsbidrag ska vara ett 

komplement till stadsdelsnämndens egna insatser, medverka till att 

bryta isolering, vara individstödjande, kontaktskapande och 

aktiverande. Tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning 

en förutsättning. Verksamheter, aktiviteter eller evenemang ska äga 

rum inom Östermalms stadsdelsområde och huvudsakligen vara 

riktade till dess invånare.  

RSHM, riksförbundet för social och mental hälsa, är ett ideellt och 

partipolitiskt obundet och religiöst neutralt förbund vars verksamhet 

verkar för de som har upplevt sociala eller psykiska svårigheter. 

Carpe Diem är RSHM´s lokalförening för Östermalm- Lidingö. 

Föreningen har under flera år verkat i stadsdelen och har erhållit 

bidrag från nämnden sedan år 2000, utom åren 2009 - 2011 då 

föreningen var vilande. Föreningen erhöll 13 000 kronor i bidrag år 

2014 och 37 000 kronor för 2015.   

 

Carpe Diem har sedan år 2011 kostnadsfritt haft tillgång till 

förvaltningens lokaler på Oxenstiernas gata 31. Föreningen har 

dessutom möjlighet att få låna lokalen vid storhelger efter 

överenskommelse med förvaltningen.   

 

Ärendet 

Carpe Diem, Riksförbundet för social och mental hälsas (RSMH), 

lokaförening för Östermalm-Lidingö ansöker om bidrag om 50 000 

kronor för år 2016. Föreningen har under 2015 haft 47 medlemmar, 

varav 21 medlemmar är bosatta inom stadsdelsområdet. 

Måndagkvällar har föreningen haft filmklubb för yngre medlemmar 

där man sett film som sedan diskuterats. Filmklubben har pågått 

under elva år och har haft elva deltagare under året. April 2015 

startades en filmklubb för alla som visar film varje fredagskväll 

samt har gått på bio tre gånger. Under augusti startades bokcirkeln 

upp igen efter att ha varit vilande under våren. Bokcirkeln äger rum 

varje söndag på Oxenstiernasgata 31. Därutöver har föreningen 

erbjudit ett antal kulturaktiviter till sina medlemmar, bland annat 

qigong, räkkryssning, stadsteatern och julbord. Deltagarna har 

betalat 25-50 kronor för varje evenemang de har deltagit i, övriga 

kostnader har föreningen bekostat. Föreningen har för år 2015 

erhållit bidrag från fonder och stiftelser, Fanny och Oscar Hirsch 

minne, Radiohjälpen, ABF om 33 331 kronor utöver bidraget på 

37 000 kronor från stadsdelsnämnden samt aktivitetsintäkter om 
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8 575 kronor och medlemsintäkter om 3 900 kronor. För år 2015 

visar föreningen ett plusresultat på 7 856,65 kronor.  Föreningen har 

regelbundna styrelsemöten där deras verksamheter följs upp.  

 

Föreningen har tidigare inkommit med kompletterande uppgifter 

men det saknas fortfarande information om hur information om 

föreningens verksamhet ska nå icke-medlemmar, en noggrann 

redogörelse för den tänkte verksamheten där syfte och mål beskrivs.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid socialtjänstavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Verksamheter, aktiviteter eller evenemang ska enligt riktlinjerna 

äga rum i Östermalms stadsdelsområde och vara riktade till dess 

invånare. Enligt föreningens ansökan har föreningen 21 medlemmar 

bosatta inom stadsdelsområdet, vilket är färre än kravet på 25. 

Förvaltningens uppfattning är att Carpe Diems föreningsverksamhet 

är uppskattad och viktig för målgruppen och anser det vara 

tillräckligt för att göra ett avsteg från kravet. Förvaltningen 

tillstyrker att föreningen ska beviljas ett bidrag om 37 000 kronor 

för 2016.  Förvaltningens förslag är dock att utbetalningen av 

föreningsbidraget sker när RSMH har inlämnat de efterfrågade 

kompletteringarna.  

 

Bilagor 

1. Ansökan om föreningsbidrag  

2. Verksamhetsberättelse för år 2015 

3. Verksamhetsplan för år 2016 

4. Balansrapport 

5. Resultatrapport 

6. Stadgar  

 


